

# Ejendomsselskabet af 14/8-2000 ApS

Lindå Hede 2, 8543 Hornslet

CVR-nr. 25 63 35 20

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

---

Gert Bjerregaard Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet af 14/8-2000 ApS Lindå Hede 2 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 25 63 35 20 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Gert Bjerregaard Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Nordre Strandvej 75, 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Gert Bjerregaard Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførsel, salg og udlejning af investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 340.194 mod 349.810 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -187.457 mod -102.397 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år og det er på den baggrund direktionens vurdering, at selskabet kan reetablere egenkapitalen.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>340.194</b>	<b>349.810</b>
1 Personaleomkostninger	-150.000	-134.031
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-51.750
Andre driftsomkostninger	-73.250	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	-166.975
<b>Driftsresultat</b>	<b>-83.056</b>	<b>-2.946</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.304	12.821
Andre finansielle indtægter	258	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-161.341	-127.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>-236.835</b>	<b>-117.125</b>
Skat af årets resultat	49.378	14.728
<b>Årets resultat</b>	<b>-187.457</b>	<b>-102.397</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	366.344
Disponeret fra overført resultat	-187.457	-468.741
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-187.457</b>	<b>-102.397</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	293.250
4 Investeringsejendomme	8.300.000	8.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.300.000</u>	<u>8.793.250</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	109.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>109.375</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.300.000</u></b>	<b><u>8.902.625</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.215	2.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	579.641	10.523
Andre tilgodehavender	0	610.523
Tilgodehavender i alt	<u>583.856</u>	<u>623.243</u>
Likvide beholdninger	<u>47.637</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>631.493</u></b>	<b><u>623.243</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.931.493</u></b>	<b><u>9.525.868</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-187.457	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	366.344
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-62.457</b></u>	<u><b>491.344</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	773.196	824.928
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>773.196</b></u>	<u><b>824.928</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.164.895	4.276.503
Deposita	224.259	228.514
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.354	395.626
Anden gæld	447.072	536.486
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.838.580</u>	<u>5.437.129</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	118.621	175.733
Gæld til pengeinstitutter	0	53.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	54.177
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.829.967	2.176.945
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	167.688	160.903
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	69.168	69.168
Anden gæld	172.730	81.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.382.174</u>	<u>2.772.467</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>8.220.754</b></u>	<u><b>8.209.596</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>8.931.493</b></u>	<u><b>9.525.868</b></u>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	150.000	134.031
	<b>150.000</b>	<b>134.031</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.993	43.476
Andre finansielle omkostninger	85.348	83.524
	<b>161.341</b>	<b>127.000</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	345.000	0
Tilgang i årets løb	0	345.000
Afgang i årets løb	-345.000	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>345.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-51.750	0
Årets afskrivninger	0	-51.750
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	51.750	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>-51.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>293.250</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	4.663.739	7.544.327
Afgang i årets løb	0	-2.880.588
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>4.663.739</b>	<b>4.663.739</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	3.836.261	3.755.673
Årets regulering til dagsværdi	-200.000	80.588
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>3.636.261</b>	<b>3.836.261</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>8.300.000</b>	<b>8.500.000</b>



## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Boligejendomme består af udlejningsejendomme i Randers.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og individuelt fastsat afkastkrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved beregning er anvendt et afkast på 5,50% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed, tomgang mv. Afkastkravet på 5,50% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende nye boligudlejningsejendomme i Randers.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.400 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -62 t.kr. til - 1.461 t.kr.

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober 2021	109.375	109.375
Afgang i årets løb	-109.375	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>109.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>109.375</b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.283.516	118.621	4.164.895	3.698.271
Deposita	224.259	0	224.259	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.354	0	2.354	0
Anden gæld	447.072	0	447.072	0
	<b>4.957.201</b>	<b>118.621</b>	<b>4.838.580</b>	<b>3.698.271</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.363 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 8.300 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Bjerregaard Holding ApS, CVR-nr. 25570383, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldte skat af koncernes sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gert Bjerregaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.